trycyuszowskiej rodziny pochodzący, który,
jak jego poprzednicy, umiał stać się nie
odzownym królowi, rządząc żupami kra-

kowskiemi i ruskiemi, umiejąc uczynić się
niezbędnym dla skarbowości polskiej za

końcowych lat panowania Kazimierza Ja
giellończyka i Jana Olbrachta. Wtedy też

sukna florenckie, jedwabie i złotogłowy
w coraz większej ilości w Polsce się po
kazują, bo Tedaldi, jako nadworny do
stawca, ze swego ojczystego miasta spro
wadza towary, suknem nawet wypłaca
zaległy żołd '). Królewski skarb był mu

Johannes Gleywicz dieto Paulo aut suo factori
solvere debeat et promisit solvere 100 florenos
ad festum sancti Johannis Baptiste proxime
venturum indilate hic coram nobis sine ontni
evasione ettuicione pignorum 30 grossos polon,
in florenis computando, 100 autem flor, debent

prestare infra hinc et Michaelis proxime ven-

turum et interim debet Johannes Gleywicz equi-
tare in Thorun ad Lodvicum Gruber et Paulus
Italicus eciam debet suum mittere et ambo simul

Lodwigum Gruber monere pro tota summa 200

flor., si ipse faciet solucionem, erit Johanni Gley
wicz rnelius, ąualiter autem cunąue fiet tunc

utiąue Johannes Gleywicz tenebitur solvere
Paulo Italico centum flor, ad Johannis, ut supra
expressum est, pro alio autem 100 flor., si
infra hinc et Michaelis proximum non solvetur

per Lodvicum Gruber, tunc Johannes Gley
wicz debeat sibi Paulo Italico pro hiis re-

spondere coram iure nostro aut nobis et

quicquid pro hiis ad proposita et responsa
decretum fuerit, illud erit iuxta ordinent iuris
inter eos. Późniejszy dopisek: Anno etc. 94 f VI

post Circumcisionis Johannes Frikel ut supra
recognovit sibi satisfactum a Johanne Gleiwicz
in 200 flor, de quibus eum quitat et mittit
liberum in evum“.

') W Consul. Crac. 1483-1500 pod r. 1495,
p. 441 znajduje się ciekawy akt, dotyczący spro
wadzenia srebra do mennicy, które płaci Agnolf
Tedaldi. Podajemy go w całości: „KylianusAwr
suo et societatis ipsius nominibus recognovit
per expressum, quia generosus dominus Agnol-
fus Thedaldi olim utriusque salis et in Russia

zupparius pro et ex parte serenissimi domini

dłużen tak wiele, że żupy ruskie po nim

dostają się jego dziedzicowi Piotrowi Patro-

cii Tedaldiemu, a kiedy ten z początkiem
wieku XVI znika2), wtedy obejmuje ich

zarząd spokrewniona z Tedaldimi rodzina

Guccich, najpierw Oktawiusz; tego już od

końca XV w. spotykamy w Polsce, ale do
piero w r. 1524 przyjmuje prawo miejskie
krakowskie 3). W rodzinie Guccich pozo-

stają żupy ruskie aż do drugiej połowy XVI